primum thebaidos: fabulam rettulerunt. Postq̄ inquit Iuppiter Latonā uitiavit: eius & sororē nomine Asteriem uitiare conatus est: quæ miseratione numinū in auem conuersa fuit: quam nos coturnicē dicimus. At Iuppiter i aqlam se uertit: ut eā raperet. illa uero eadē miseratione numinū in lapidem cōuertit qui diu sub aquis latuit: sed supplicante Ioui Latona super aquas deferri cœpit. Interim cū Iuno Latonā grauidam perentiferet: imisso contra illā phytone serpente: p̄ omnē terram plecuta est: quæ tandē cū ad litora maris deuenisset: a sorore suscepta fuit: dicēte Ouidio li. vi. metamor. Errantē accepit: tunc cū leuis insula nabat se ortygia. In ea ergo insula peperit Latona Dianam: & Apollinē: a quibus delos est cognominata: ut i ea dictione uidimus. Nec passi sunt eam ap̄lius errare: sed illam teste Virgilio in. iii. aenei. Pius arquite nēs oras & litora circum Errantem mycone excelsa gyaroc; reuinxit: Immotāq; coli dedit: & contēnere uentos.

Ortygia eodē mō scripta: insula alia fuit circa siciliam ex opposito ad plemmyrium siciliæ fluuiū: de qua Virgilius circa finem tertii aenei. ait:

Sicano prætenta sinu iacet insula contra  
Plemmyrium undosum: nomen dixere priores  
Ortygiam: alpheum fama est huc elidis amnem  
Occultas agisse uias subter mare: qui nunc

Ore aretusa tuo siculis confunditur undis. de quo in dictione aretusa satis uidimus.

Ortona cum. t. exili scribitur: urbs est pelignorum circa adriaticum pelagus.

Orthos cū. th. aspirato scribitur. & interpretatur a nostris rectus: nec nisi in cōpositione eo utimur.

Orthographia cū. th. aspiratis: atq; in penultima cū. i. latino scribitur: dici pot̄ a nostris recta scriptura. Nā cōponitur ex ὀρθός: & γραφία: quæ est scriptura. Quintilianus uero recte scribēdi sciētiā interpretatur.

Orthogonium cū. th. aspirato: & i. latino scribitur: dici pot̄ ad uerbū recti angulus. Nā cōponitur ex orthos: quod est rectum: & γωνίον angulus. Est enim figura habens rectos angulos.

Orthodoxus eodē modo scribitur: & latine rectæ opinionis aut fidei interpretatur. Nam ὀρθός: & gloriā: & existimatōem: siue opinionem & fidem: & sententiam designat.

Orthopeia cū. th. aspirato: & diuisis uocalibus scribitur: & p̄fertur: & teste Quintiliano dici pot̄ emendata cum suauitate uocū explanatio. Nam cōponitur ex orthos: quod est rectum: & ἔπος carmen.

Orthocorybantii secūda cū. th. aspirato: sequens cū. c. exili: sequens cum. y. græco: ultima cum. t. exili scribitur: sunt teste Herodoto in. iii. histo. libro: populi scythiæ: quæ est in asia.

Oscylla & græcam & latinā pot̄ etymologiam cōtinere: ut ostendit Seruius sup. ii. georgi. Nam ex os: quæ est facies: & cyllæ: quod est moueo cōponi dicunt: eo q̄ teste Virgilio: Oscylla ex alta suspendunt mollia pinu id est facies quasdam pictas p̄ funiculos: ut hinc inde moueri possint: & alta suspendebant pinu.

Osiris cū. i. latino utrobq; scribitur: & fuit secūdum poetas græcos: quos nostri sequuntur: Iouis filius ex Niobe filia Phoronei: licet eū ægyptium fuisse longo p̄cessu referat Diodorus græcus historicus li. historiæ primo. Hic ut græci & nostri affirmant: cum Phoroneo auo in argiuorū regno succederet: & per annos plures argiuus imperasset: Aegialeum fratrem regno achaiæ præfecit: ipse uero maioris gloriæ cupidine captus: ad ægyptios transfretauit: quos cum suo summiffisset imperio: Isidem Inachi filiam primum Io dictam: & ad ægyptios effugatam: matrimonio sibi copulauit. Qua deinde magistra ægyptii litteras didicere. Osiris similiter cum rudes eius loci homines multas res & homini q̄ maxime cōuenientes edoceret: diuinos ab illis est adeptus honores: dicente Tibullo:

Primus aratra manu solerti fecit osiris:  
Et teneram ferro sollicitauit humum.  
Primus inexpertæ commisit femina terræ:  
Pomaq; non notis legit ab arboribus.

Hic docuit teneram palis adiungere uitem:

Hic uiridem dura cedere falce comam. Et alia plura: quæ idem poeta p̄sequitur. Sed tandē teste Callimacho

ægyptio historico: quæ secutus est Seneca in li. quæ de sacris ægyptiorū cōposuit: cū Osiris a Stityphoe ægypto uel (ut ait Seruius sup. vi. aenei.) a Typhone fratre occulte occisus & lamatus fuisset: & ab uxore Iside diu eius mēbra q̄rerent: nec iueniri possent: irascebatur ægyptios regina: & magnos quotidie i fletu p̄ruebat: dicente Luciano circa finem octauū: Nos in templa tuam romana recepimus isim:

Semideosq; canes & supra iubentia luctus.

Et quæ tu plangens hoīem testaris osirim. Sed tandē ad locū deueniens philas: iuxta syenē extremā ægypti p̄tem: cū laceratum illum cōperisset: in maximos p̄rupit luctus. Et illic ægyptiis placata: ob cōperta mēbra locum græce philas: hoc est latine amicas: teste Seruio sup. vi. aenei. nominauit: & ad illū sepeliendū se accinxit: locūq; cōperit: & elegit p̄ illius sepultura tutissimū: & transitū difficillimū: hoc est insulā abaton: quæ inaccessibilis interpretatur: eo q̄ sit in palude iuxta mēphim limosa: & papyris undiq; implicita: in hac illū sepeliri curauit: & paludem stygem: hoc est mærorē uocari uoluit. Nec illā trāsire: aut ad insulā quæuis posse accedere statuit: nisi certis diebus: & quibusdam prius lacris imbuti & initiati essent. Siquis forte i ea palude